
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
От  30.12.2022                                                                                                           № 1409 
 

  

 

 

 

 
 

 
 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической 
культуры и спорта, реализация 
молодёжной политики на территории 
города Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 
№ 1400 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, решениями 
Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 
27.12.2022  № 130/33 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов города Кольчугино от 23.12.2021 № 27/6 «О бюджете 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского  района на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и от 22.12.2022  № 123/32     
«О бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского  
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие физической культуры 
и спорта, реализация молодёжной политики на территории города Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением  администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1400 (далее - Программа) изменения 
изложив их в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 



Приложение 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 30.12.2022 № 1409 

 
Изменения в муниципальную  программу «Развитие физической культуры и 
спорта, реализация молодёжной политики на территории города Кольчугино 

Кольчугинского района», утверждённую постановлением  администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1400 

 
1. В разделе I Программы строки: «Этапы и сроки реализации 

Программы» и «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
изложить в следующей редакции: 

 
Этапы и 
сроки 
реализации 
Программы 

2020- 2025 годы 

Объем 
бюджетных 
ассигнований 
на 
реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
Программы, составляет 100956,9 тыс. руб., в том числе: 
2020 год – 13 753,6 тыс. руб.: 
- 13 753,6 тыс. руб. - средства городского бюджета. 
2021 год – 17 241,3 тыс. руб.: 
- 14 519,0 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 2 517,6 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
- 204,7 тыс. руб. - внебюджетные источники. 
2022 год – 17041,4 тыс. руб.: 
- 15953,5 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 796,7 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
- 291,2 тыс. руб. – внебюджетные источники. 
2023 год – 17640,2 тыс. руб.: 
- 17110,2 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. – внебюджетные источники; 
2024 год – 17640,2 тыс. руб.: 
- 17110,2 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. – внебюджетные источники; 
2025 год – 17640,2 тыс. руб.: 
- 17110,2 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. – внебюджетные источники. 

2. В разделе V Программы: 
2.1. Абзацы 5 и 6 изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2020-2025 годов.  
Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 

99796,9 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 13 593,6 тыс. рублей: 
- 13 593,6 - средства городского бюджета. 
2021 год – 17 041,3 тыс. рублей: 
- 14 319,0 - средства городского бюджета; 



- 2 517,6 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
- 204,7 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2022 год – 16841,4 тыс. рублей: 
- 15753,5 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 796,7 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
- 291,2 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2023 год – 17440,2 тыс. рублей: 
- 16910,2 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2024 год – 17440,2 тыс. рублей: 
- 16910,2 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2025 год – 17440,2 тыс. рублей: 
- 16910,2 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. - внебюджетные источники. 
2.2. Абзацы 12 и 13 изложить в следующей редакции:  

«Подпрограмму планируется реализовать в течение 2020-2025 годов.  
Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 

1160,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 160,0 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2021 год – 200,0 тыс. рублей – средства городского бюджета; 
2022 год – 200,0 тыс. рублей - средства городского бюджета; 
2023 год – 200,0 тыс. рублей - средства городского бюджета; 
2024 год – 200,0 тыс. рублей - средства городского бюджета» 
2025 год – 200,0 тыс. рублей - средства городского бюджета». 
3. Раздел VII  Программы изложить в следующей редакции: 

«VII. Ресурсное обеспечение Программы 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для 

реализации Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для 
реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 100956,9 тыс. рублей, в том числе: 

- средства городского бюджета – 95556,7 тыс. руб; 
- средства районного бюджета – 3314,3 тыс. руб; 
- внебюджетные источники – 2085,9 тыс. руб; 
- средства областного бюджета 24051,6. 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

представлена в таблице: 
 Таблица №1 
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е расходов 
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Развитие 
молодёжной 
политики на 
территории 
муниципальног
о образования 
город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 
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*Данные носят прогнозный характер и подлежат уточнению при 
принятии бюджета на очередной финансовый год. 

Программа предусматривает финансирование из городского бюджета, а 
также (в случае победы в конкурсах, получения грантов, участия в 
национальных проектах) средств из областного бюджета. Возможно также 
использование внебюджетных источников, привлечённых для реализации 
молодёжных проектов и спортивных мероприятий.»  

4. В приложении № 1 к Программе (Подпрограмма I. «Развитие 
физической культуры и спорта на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района): 

4.1. В разделе I подрограммы строки «Этапы и сроки реализации 
подрограммы» и «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы» изложить в  следующей редакции: 

Этапы и сроки 
реализации подпрограммы 

2020-2025 годы 



Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы – 99796,9 тыс. 
рублей  за счет средств городского и областного 
бюджетов, в том числе: 
2020 год – 13 593,6 тыс. рублей - средства 
городского бюджета; 
2021 год – 17 041,3 тыс. рублей: 
- 14 319,0 - средства городского бюджета; 
- 2 517,6 тыс. руб. - средства районного 
бюджета; 
- 204,7 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2022 год – 16841,4 тыс. рублей: 
- 15753,5 тыс. руб. - средства городского 
бюджета; 
- 796,7 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
- 291,2 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2023 год – 17440,2 тыс. рублей: 
- 16910,2 тыс. руб. - средства городского 
бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2024 год – 17440,2 тыс. рублей: 
- 16910,2 тыс. руб. - средства городского 
бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2025 год – 17440,2 тыс. рублей: 
- 16910,2 тыс. руб. - средства городского 
бюджета; 
- 530,0 тыс. руб. - внебюджетные источники. 

4.2. Таблицу № 1 раздела VII подпрограммы изложить в следующей 
редакции:  

Таблица №1 
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ие расходов 
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Итого: 
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4.3. Таблицу № 2 раздела VIII подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

Таблица №2 
Система показателей оценки эффективности и результативности подпрограммы 

Наименование  
показателей 

Единица 
измерения 

Значение 
показателя 
в базовом 

году 

Целевое значение 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Доля населения 
города, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
населения города в 
возрасте 3 - 79 лет 

% 41,5 44,0 46,0 48,0 50,0 50,0 50,0 

Доля учащихся и 
студентов города, 
занимающихся 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
учащихся и студентов 
города 

% 88,0 89,0 89,5 90,0 91,0 91,0 91,0 

Количество 
проведённых 
физкультурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий  

единиц 100 105 110 115 115 115 115 

Количество 
подготовленных 
спортсменов 
разрядников  

человек 521 531 535 540 545 545 545 

Количество 
подготовленных 
кандидатов в мастера 
спорта  

человек 7 8 9 9 9 9 9 

Количество 
спортивных 
сооружений с учетом 
городской и 
рекреационной 
инфраструктуры, 
приспособленных для 
занятий физической 
культурой и спортом 

 
единиц 

 
 

68 68 68 68 68 68 68 

 
 



4.4. Приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:  
 

Приложение к подпрограмме 
«Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального 
образования город Кольчугино 

Кольчугинского района» 
 

Система подпрограммных мероприятий 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки Исполнители 

мероприятий 

Объемы 
финансиро

вания 
Цель подпрограммы: Развитие физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения города Кольчугино 
Задача подпрограммы: Развитие физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

1. 
Проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМФКиС 

55,6 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 

2. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
осуществляющих функции 
в сфере физической культуры 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

11 761,8 
12 549,4 
14068,5 
15012,7 
14891,4 
14891,4 

3. 
Организация заливки катков 
для массового катания по месту 
жительства 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

50,0 
100,0 
85,0 
100,0 
100,0 
100,0 

4. Организация участия 
выездных соревнований 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

378,6 
413,8 
512,6 
609,0 
609,0 
609,0 

5. 

Использование спортивных 
залов для организации учебно-
тренировочного процесса и 
проведения соревнований 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

356,9 
728,0 
742,4 
727,2 
727,2 
727,2 

6. Реализация комплекса ГТО 2020 МБУ 0,0 



2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

«Кольчуг- 
Спорт» 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

7. Ремонт спортивных площадок, 
спортивных залов 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

786,6 
481,8 
570,9 
791,3 
912,6 
912,6 

8. Установка системы 
видеонаблюдения 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

204,1 
159,5 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

9 Приобретение основных 
средств 

2020 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

0,0 
2 408,8 
662,0 
0,0 
0,0 
0,0 

10. Проведение кадастровых работ 

2020 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

11. 

Приобретение и монтаж 
спортивного оборудования, для 
организаций, осуществляющих 
деятельность в области 
физической культуры и спорта 

2020 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0* 
0,0 
0,0 

 ИТОГО 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

13 593,6 
17 041,3 
16841,4 
17440,2 
17440,2 
17440,2 

5. В приложении № 2 к Программе (Подпрограмма II «Развитие молодежной 
политики на территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района»: 

5.1. В разделе I подрограммы строки «Этапы и сроки реализации 
подрограммы» и «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы» изложить в  следующей редакции: 
Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

2020-2025 годы 



Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию муниципальной программы  –  960,0 
тыс. рублей, в том числе: 
2020 год: 
средства городского бюджета – 160,0 тыс. руб., 
2021 год: 
средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб., 
2022 год: 
средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб., 
2023 год: 
средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб., 
2024 год: 
средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб. 
2025 год: 
средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб 

5.2. Раздел VII подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства 
областного, городского, районного, бюджетов и внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования на 2020 – 2025 годы составляет – 1160,0 тыс. 
руб., из них: 

2020 год: средства городского бюджета – 160,0 тыс. руб., 
2021 год: средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб., 
2022 год: средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб., 
2023 год: средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб., 
2024 год: средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб., 
2025 год: средства городского бюджета – 200,0 тыс. руб. 

Итого: 
2020 год – 160,0 тыс. руб.; 
2021 год – 200,0 тыс. руб.; 
2022 год – 200,0 тыс. руб.; 
2023 год – 200,0 тыс. руб.; 
2024 год – 200,0 тыс. руб.; 
2024 год – 200,0 тыс. руб. 
Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета района на 
соответствующий год». 

5.3. Таблицу № 1 раздела VIII подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

Таблица № 1 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

подпрограммы 
Наименование показателей Ед. изм. Значение 

показателя в 
отчётном году  

(2020 г.) 

Целевое значение 

2021 2022 2023 2024 2025 

Доля молодых людей, 
участвующих (в качестве 
активных субъектов) в 

% 20 21 22 24 25 25 



проектах патриотической, 
историко - краеведческой, 
экологической и 
культурной 
направленности к общему 
числу молодежи 
Доля молодых людей 
«группы риска» - 
участников молодёжных 
акций и проектов от 
общего числа состоящих 
на учетах 

% 18 25 29 28 30 30 

Количество молодых семей 
– участников молодёжных 
проектов 

Ед. 65 70 73 73 73 73 

Количество мероприятий, 
направленных на 
повышение творческого 
потенциала молодёжи, 
интеллектуального уровня 
развития  

Ед. 30 42 45 50 50 50 

 
5.4. Приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:  
 

Приложение к подпрограмме 
«Развитие молодежной политики 

на территории муниципального 
образования город Кольчугино 

 Кольчугинского района» 
 

Система подпрограммных мероприятий 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Исполнители  
мероприятий 

Объемы 
финанси

-
рования 

 
Цель: Создание благоприятных условий для проведения мероприятий с детьми и  
молодёжью. 

1. Задача: Осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в поселении, в 
том числе: 

1.1 Формирование и развитие гражданственности и патриотизма молодёжи 

1.1.1 Проведение акций и мероприятий 
патриотической направленности 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

16,0 
16,0 
16,0 
16,0 
16,0 
16,0 

1.1.2. Проведение мероприятий для 
допризывной молодёжи 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 



1.1.3. 

Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику экстремизма в 
молодёжной среде, формирование 
толерантности и межэтнической культуры 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС, 

ЦКМПиТ 

5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

1.1.4. Организация историко-краеведческих и 
экологических экспедиций  

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

12,0 
12,0 
12,0 
12,0 
12,0 
12,0 

 Итого по направлению 

2020 
2021 
2022 
2023 
202 
2025 

 

35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 

1.2 
Реализация общественно-полезных молодёжных инициатив, программ, проектов, 

развитие добровольческого труда молодёжи, содействие социальному становлению 
молодёжи 

1.2.1. 

Реализация мер муниципальной 
поддержки молодёжных и детских 
общественных объединений, органов 
студенческого самоуправления 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 

1.2.2. 
Реализация мероприятий по повышению 
правовой культуры и электоральной 
активности молодёжи 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

1.2.3. 

Проведение добровольческих молодёжных 
мероприятий, участие в городских и 
областных акциях, конкурсах, 
добровольческих проектах  

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 

 Итого по направлению 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

55,0 
55,0 
55,0 
55,0 
55,0 
55,0 

1.3.  Участие в организации временной занятости подростков и молодёжи, повышение 
мотивации молодёжи к получению профессии 

1.3.1. 

Проведение конкурсов профессионального 
мастерства 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

0,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 

1.3.2. 
Реализация мероприятий по содействию 
занятости молодежи 

2020 
2021 
2022 

ОСВРМ 
ФКиС 

- 
- 
- 



2023 
2024 
2025 

- 
- 

 

Итого по направлению 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

0,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 

1.4. Развитие творческого, интеллектуального потенциала молодёжи, укрепление института 
молодой семьи 

1.4.1. 

Проведение муниципальных фестивалей, 
конкурсов и других мероприятий, 
направленных на развитие интеллектуального 
и художественного творчества молодежи, 
участие в областных и межрегиональных 
мероприятиях  

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС, МБУ 

ЦКМПиТ 

25,0 
25,0 
25,0 
25,0 
25,0 
25,0 

1.4.2. 

Проведение муниципальных фестивалей, 
конкурсов и других мероприятий, 
направленных на пропаганду семейных 
ценностей и традиций. Создание условий для 
семейного отдыха 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС, МБУ 

ЦКМПиТ 

5,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 

 

Итого по направлению 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

30,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 

1.5 Формирование культуры здорового образа жизни, профилактики асоциального 
поведения в молодежной среде, интеграции в общество молодых инвалидов 

1.5.1.  

Проведение муниципальных 
соревнований, мероприятий, целевых 
акций по пропаганде здорового образа 
жизни 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС, МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 

1.5.2. 

Проведение мероприятий, направленных 
на оздоровление и отдых молодых 
инвалидов 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 

1.5.3. 

Проведение муниципальных мероприятий, 
соревнований, целевых акций по 
профилактике асоциального поведения. 
Организация свободного времени 
подростков группы риска 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

ОСВРМ 
ФКиС 

10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 
10,0 

 

Итого по направлению 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 

 Всего по подпрограмме 2020  160,0 



2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 


